
Vizuālās mākslas konkurss  

”VILNIS LIELUPĒ”  
2023

Salgales Mūzikas un mākslas skola



 
  Mūsu vieta ir šeit, Salgalē, pie varenās  
   Lielupes. Tā ir pastāvējusi simtiem gadu. 
  “Cik ūdeņi nav aiztecējuši…”, tāds latviešu 
  teiciens  par laiku. Arī  mūsu konkurss  
 “Vilnis Lielupē” atspoguļo  laiku, vērtības, 
idejas.

                       Salgales Mūzikas skola ir iedibinājusi vizuālās
               mākslas konkursu ”Vilnis Lielupē”, lai popularizētu Salga-
les pagastu, un tā kultūrvēsturisko mantojumu, lai izceltu mākslas 
skolu audzēkņu jaunradi, radošo pašizpausmi. Pateicoties konkur-
sam, daudzi cilvēki visā Latvijā ir sākuši interesēties par Zemgales 
ainavu, par Latvijas pirmā prezidenta Jāņa Čakstes devumu valsts 
labā, par Dziesmusvētku aizsākumiem, par mūsu novadnieka 
Edvarta Virzas literāro  mantojumu. 
“Vilnis Lielupē“ iepriekšējos gadus ir izskanējis starptautiskā mē-
rogā aicinot piedalīties gan kaimiņu valstu mākslas skolu  
audzēkņus, gan vēl tālākus dalībniekus pat no Azerbadžānas. 
Šogad  konkursā aicinājām piedalīties tikai mūsu pašu Salgales 
Mūzikas un mākslas audzēkņus, lai parādītu, ka mūsu skolā mācās 
talantīgi bērni un jaunieši.  Paldies Salgales cilvēkiem, kas tic 
mūsu bērniem, un ir gatavi nesavtīgi ziedot līdzekļus un pūles, lai 
varētu notikt konkurss “Vilnis Lielupē”!

      KONKURSS ”VILNIS LIELUPĒ”

Konkursa “Vilnis Lielupē“  
darbus vērtēja profesionāla 
žūrija:
 
Jelgavas Mākslas skolas  
skolotāja, tēlniece 
Nelija Skujeniece. 
Paralēli pedagoģiskajam 
darbam radoši darbojas 
tēlniecībā -  medaļu mākslā, 
figurālajā un portreta tēlnie-
cības žanrā. Kopš 1984. gada 
piedalās izstādēs Latvijā un 
ārzemēs. Latvijas Medaļu 

mākslas biedre. FIDM (Starptautiskā Medaļu mākslu asociācija) 
biedre. Latvijas Mākslinieku savienības biedre. Jelgavas Māksli-
nieku biedrības biedre.

Dobeles Mākslas skolas  
skolotāja,  
gleznotāja Inita Vilks.
Mācījusies J. Rozentāla Rīgas 
Mākslas vidusskolā. Absolvē-
jusi Latvijas Mākslas akadē-
mijas Glezniecības nodaļu. 
Mākslas maģistra grāds. 
Aktīvi piedalās izstādēs.  
Darbi atrodas privātkolekci-
jās Latvijā un ārzemēs. Jelga-
vas Mākslinieku biedre.

KONKURSA ”VILNIS LIELUPĒ” ŽŪRIJA



LAUREĀTI 13-15 GADU VECUMA GRUPĀ

Nika Špaka “Lielupē” 
(II pakāpes diploms)

LAUREĀTI 13-15 GADU VECUMA GRUPĀ

Megija Reimane 
“Mutuļojošā Lielupe”   
(I. pakāpes diploms)

Nika Špaka “Devītais vilnis”   
(Atzinība)

Ruslans Vilmanis “Atspoguļotā  
nakts” (I pakāpes diploms)

Rasa Šmidre  
“Tumši zilā plūsma”  
(I pakāpes diploms)

Ralfs Bitēns “Starp diviem” 
(Atzinība)

Megija Reimane “Pavasaris ir klāt” 
(Atzinība)

Dārta Lielauza 
“Zvaigzne sērfo”   

(II pakāpes diploms)



LAUREĀTI 10-12 GADU VECUMA GRUPĀ

Keita Jonāne “Saulrieta atspulgs”  
(Atzinība)

LAUREĀTI 10-12 GADU VECUMA GRUPĀ

Emīlija Aleksandroviča  
“Tiekties augstāk” (I pakāpes diploms)

Evelīna Sileniece “Lielupes sarežģītie ceļi 
un brīnumi” (II pakāpes diploms)

Kerolaina Podniece 
“Lielupes ritmi”  
(II pakāpes diploms)

Dženifera Ivanova  
“Ūdens līnija”  

(I pakāpes diploms)

Līva Aleksandroviča  
“Satikšanās krastā”  
(II pakāpes diploms)

Emīlija Afanasjeva  
“Viļņošanās” 

 (II pakāpes diploms)

Elīna Lazdovska  
“Lielupes pērles noslēpums” 

(I pakāpes diploms)



LAUREĀTI 10-12 GADU VECUMA GRUPĀ

Anastasija Skvorceviča   
“Vētrā”   

(I pakāpes diploms)

LAUREĀTI 10-12 GADU VECUMA GRUPĀ

Edgars Šķirpa “Lielupes vilnis pie   
Mākslas skolas” (Atzinība)

Anastasija Skvorceviča  
“Annasburgas vilnis” 
(II pakāpes diploms)

Melisa Valtere  
“Viļņu galva” 

Viļņu galva, kura ir  
izveidojusies no ūdens 

viļņa. Tā plūst pa  
straumi.

(II pakāpes diploms)

Evelīna Sileniece  
“Mans lielais vilnis”  
(II pakāpes diploms)

Sofija Ivanova 
 “Uz viļņa” 
  (Atzinība)

Annija Celmiņa  
“Lielupes spēks” 

Šajā darbā ir redzams, kā 
nākotnē Lielupe sauszemi var 
izveidot salās. Šeit ir attēlots, 

cik īstenībā Lielupe ir stipra 
un pilna noslēpumu. Punkts, 

kas ir attēlots uz galvenās 
salas ir…Staļģene.  Var redzēt, 
kā viss ar laiku var mainīties..

(I pakāpes diploms)



LAUREĀTI 10-12 GADU VECUMA GRUPĀ

Yana Poltashevska “Lielupe”  
(Atzinība)

LAUREĀTI 7-9 GADU VECUMA GRUPĀ

Džesika Golubeva  
“Jūra delfīnam”  
(Atzinība)

Sofija Ivanova “Lielupe ir skaista 
Rudenī” (I pakāpes diploms) 

Dženifera Ivanova  
“Ko redzam,  

ko neredzam”
Daudzi nav redzējuši, 
kas notiek zem ūdens.  
Gleznojuma apakšā ir 
parādīts, ko redzam, 

kad pieejam pie ūdens. 
Bet gleznojuma augšā 

ir attēlota  
zemūdens dzīve.

(Atzinība)

Justs Ostelis  “Senā Lielupe” (Atzinība) 

Alise Smirnova  
“Lielupes putni” 

(Atzinība)

Digmārs Patkevičs  
“Vilnis jūrā”  

(II pakāpes diploms)

Arina Šelovskiha “Lielupe pie Teteles”  
(I pakāpes diploms)



LAUREĀTI 7-9 GADU VECUMA GRUPĀ

Nikola Briede 
“Lielupes viļņi” 

(Atzinība)

LAUREĀTI 7-9 GADU VECUMA GRUPĀ

Anna Vilmane 
 “Viļņu sarunas”   
(I pakāpes diploms)

Anete Petrova “Dievīgais skats” (Atzinība)

Alise Smirnova  
“Vilnis gliemezītim” 

(Atzinība)

Elizabete Metlova “Karstā diena”   
(I pakāpes diploms)

Damīrs Kozlovs  
“Jelgavas pils pie Lielupes” 
(II pakāpes diploms)

Elizabete Metlova “Smukā Lielupe”  
(II pakāpes diploms)

Karlīna  Brīdāga  “Lielupe” (Atzinība)



 
Pateicamies, ka  esiet kopā ar  

Salgales Mūzikas un mākslas skolu!

Jelgavas novada Salgales pagasta pārvalde vienmēr ir rūpējusies 
par Salgales Mūzikas un mākslas skolu, uzlabojot vidi un veicinot 
patīkamus mācīšanās apstākļus. 

Zemnieku saimniecība “Liepziedi”  ir ģimenes uzņē-
mums, kurš savu darbību uzsāka 1992.  gadā. 

Saimniecība atrodas Jelgavas novada Salgales pagastā blakus Lielupei. Saim-
niecība nodarbojas ar graudaugu, rapša un pupu audzēšanu. Pēc smagas darba 
dienas saimnieki enerģiju smeļas dabā - vērojot saulrietu un skaistos dabasskatus 
Lielupes krastā! 
Zemnieku saimniecība “Liepziedi” jau 5 gadus atbalsta konkursu “Vilnis Lielupē”. 
“Liepziedu” saimnieki uzskata: “Ir svarīgi motivēt jaunos māksliniekus, lai viņi 
apzinātos savu vērtību un turpinātu attīstīt savus talantus.”

Ameļa Jablonska  z/s ”Cerības 2” īpašniece. Saimniecībā nodarbojas ar lop-
kopību, pamatā piena ražošanu. Produkcijas realizācijā  ilggadīga sadarbība ar 
pārtikas rūpniecības uzņēmumu grupu “Food Union”, saimniecībā ražotais piens 
tiek izmantots zīmolu “Pols” un “Kārums” augstvērtīgu produktu ražošanā.  
A. Jablonska uzskata, ka katram darbam vai darbiņam jātiek novērtētam un ma-
teriāli atalgotam, lai būtu stimuls darboties vēl un vēl! Par visu ir jāmaksā!

Biedrība ”Salgales  atbalsta biedrība” dibināta 2015.gada 30. aprīlī. 
Tās pamatā ir sabieriski aktīvu cilvēku apvienība, kas savu brīvo laiku 
velta, lai veicinātu  mūsu tautas kultūrvēsturiskā mantojuma apzinā-
šanu un saglabāšanu.

 Z/S „Cerības 2”
J. Čakstes mājas „Auči” 

Z/S „Amoliņi”

Z/S „Liepziedi”Salgales 
atbalsta biedrība 

Salgales 
pagasta pārvalde 

Pateicamies VI Starptautiskā gleznošanas konkursa 
“Vilnis Lielupē” sadarbības partneriem un atbalstītājiem!

Sadarbības partneri un atbalstītāji

Jau sesto gadu konkursa “Vilnis Lielupē” atbalstītāji ir Salgales pagasta 
uzņēmēji, sabiedrības pārstāvji un zemnieku saimniecības. Paldies par jauno talantu 
motivēšanu, radošo un māksliniecisko spēju novērtēšanu!

Pateicamies Salgales  pagasta pārvaldei, Jelgavas novada Izglītības nodaļai, 
Salgales atbalsta biedrībai par ieinteresētību  un materiālo nodrošinājumu konkursa 
tapšanā un veiksmīgā norisē!

No sirds pateicamies mākslas skolu pedagogiem par ilggadēju un pašaizliedzīgu 
darbu  audzēkņu sagatavošanā! 

Salgales MMS Starptautiskā gleznošanas konkursa “Vilnis Lielupē” organizatori

 
2022. gada  VI Starptautiskā gleznošanas konkursa  
“Vilnis Lielupē” videofilma ir skatāma Youtube kanālā:  
https://youtu.be/gDExs4SP6nQ

 Z/S „Cerības 2”
J. Čakstes mājas „Auči” 

Z/S „Amoliņi”

Z/S „Liepziedi”Salgales 
atbalsta biedrība 

Salgales 
pagasta pārvalde 

Pateicamies VI Starptautiskā gleznošanas konkursa 
“Vilnis Lielupē” sadarbības partneriem un atbalstītājiem!

Sadarbības partneri un atbalstītāji

Jau sesto gadu konkursa “Vilnis Lielupē” atbalstītāji ir Salgales pagasta 
uzņēmēji, sabiedrības pārstāvji un zemnieku saimniecības. Paldies par jauno talantu 
motivēšanu, radošo un māksliniecisko spēju novērtēšanu!

Pateicamies Salgales  pagasta pārvaldei, Jelgavas novada Izglītības nodaļai, 
Salgales atbalsta biedrībai par ieinteresētību  un materiālo nodrošinājumu konkursa 
tapšanā un veiksmīgā norisē!

No sirds pateicamies mākslas skolu pedagogiem par ilggadēju un pašaizliedzīgu 
darbu  audzēkņu sagatavošanā! 

Salgales MMS Starptautiskā gleznošanas konkursa “Vilnis Lielupē” organizatori

 
2022. gada  VI Starptautiskā gleznošanas konkursa  
“Vilnis Lielupē” videofilma ir skatāma Youtube kanālā:  
https://youtu.be/gDExs4SP6nQ

 Z/S „Cerības 2”
J. Čakstes mājas „Auči” 

Z/S „Amoliņi”

Z/S „Liepziedi”Salgales 
atbalsta biedrība 

Salgales 
pagasta pārvalde 

Pateicamies VI Starptautiskā gleznošanas konkursa 
“Vilnis Lielupē” sadarbības partneriem un atbalstītājiem!

Sadarbības partneri un atbalstītāji

Jau sesto gadu konkursa “Vilnis Lielupē” atbalstītāji ir Salgales pagasta 
uzņēmēji, sabiedrības pārstāvji un zemnieku saimniecības. Paldies par jauno talantu 
motivēšanu, radošo un māksliniecisko spēju novērtēšanu!

Pateicamies Salgales  pagasta pārvaldei, Jelgavas novada Izglītības nodaļai, 
Salgales atbalsta biedrībai par ieinteresētību  un materiālo nodrošinājumu konkursa 
tapšanā un veiksmīgā norisē!

No sirds pateicamies mākslas skolu pedagogiem par ilggadēju un pašaizliedzīgu 
darbu  audzēkņu sagatavošanā! 

Salgales MMS Starptautiskā gleznošanas konkursa “Vilnis Lielupē” organizatori

 
2022. gada  VI Starptautiskā gleznošanas konkursa  
“Vilnis Lielupē” videofilma ir skatāma Youtube kanālā:  
https://youtu.be/gDExs4SP6nQ

Paldies  konkursa ”Vilnis Lielupē”  
skanīguma radītājiem:    

Sk. Initai Mangalei, Sk. Intai Zakenfeldei,  
Sk. Marekam Alksnim, Sk. A.Silgailei un  
SMMS mūzikas programmu audzēkņiem.

 

Paldies konkursa radošajai komandai:  
SMMS direktorei Andai Silgailei,  

Sk. Ilzei Šucai, Sk. Annai Kaltiginai un 
  bukleta koordinatorei Birutai Vītoliņai.

LAI VILNIS LIELUPĒ VIĻŅOJAS!Vāka noformājumam izmantots Kerolainas Podnieces darbs.



Salgales Mūzikas un mākslas skola
1. maija iela 9 
Emburga 
Salgales pagasts
Jelgavas novads 
LV-3045

Salgale School of Music and Art
1. maija iela 9
Emburga
Salgale parish
Jelgava region
LV-3045

Salgale

Salgales Mūzikas un mākslas skola
1. maija iela 9 
Emburga 
Salgales pagasts
Jelgavas novads 
LV-3045

www.salgalesmms.lv

salgalesmms@jelgavasnovads.lv

Salgales Mūzikas un mākslas skola 

Salgale School of Music and Art
1. maija iela 9
Emburga
Salgale parish
Jelgava region
LV-3045

Salgale

Salgales Mūzikas un mākslas skola
1. maija iela 9 
Emburga 
Salgales pagasts
Jelgavas novads 
LV-3045

www.salgalesmms.lv

salgalesmms@jelgavasnovads.lv

Salgales Mūzikas un mākslas skola 

Salgale School of Music and Art
1. maija iela 9
Emburga
Salgale parish
Jelgava region
LV-3045

Salgale


